Garten - Pflanze #1631

Stangenbohne "Aus Miinchen"
19.05.2023 08:59 - Ralph Twele

Status:
Prioritat:
Kategorie:
Preis:
Inhalt:

Neu Beginn:
Normal Abgabedatum:
0.00 Preis/Pflanze:
0 Haltbar bis:

02.05.2022
15.06.2025

0.00

Beschreibung

Saatgut in Schoten geschenkt bekommen an Bushaltestelle in Miinchen

Kultur 2022-01

Macht guten Eindruck, sollte wiederholt werden.
Die Stangen sind zu glatt, die Pflanzen rutschen durch ihr Gewicht ab.

Kultur 2023-01

Dieses Jahr ganz hervorragend gediehen, auch nicht abgerutscht an den Stangen.
Nicht gekeimte Bohnen neu zu legen, war eine gute Entscheidung.

5 Bohnen pro Stange hat sich bewahrt.

Die Querstangen haben gut funktioniert, vielleicht beim nachsten mal noch eine 2. Reihe anbringen.

Ernte frisch: 4259 g + x (181+2000+1430+648+x)
Ernte getrocknet: 1163 g

40 Bohnen aussortiert als Saatgut

Tipp

Kérnerbohnen sollen kihl, dunkel, trocken unter Luftabschluss im Glas gelagert werden. Das gilt auch fir aussortiertes Saatgut.

Unteraufgaben:

Kultur # 1632: Stangenbohne "Aus Miinchen" - 2022-01

Meilenstein # 1633:
Meilenstein # 1634:
Meilenstein # 1635:
Meilenstein # 1636:

02.05
07.05
02.09
10.09

.2 12 Bohnen geséat

. Erste Keime nach 5 Tagen
.. Ernte nach 4 Monaten

. Entsorgt

Kultur # 1637: Stangenbohne "Aus Minchen" Nachzucht - 2023-01

Meilenstein # 1638:
Meilenstein # 1639:
Meilenstein # 1648:
Meilenstein # 1671:
Meilenstein # 1743:
Meilenstein # 1762:
Meilenstein # 1763:
Meilenstein # 1764:
Meilenstein # 1765:
Meilenstein # 1779:
Meilenstein # 1787:
Meilenstein # 1837:
Meilenstein # 1838:
Meilenstein # 1839:
Meilenstein # 1846:

17.05.:
19.05.:
26.05.:
22.06.:
12.08.:
19.08.:
23.08.:
24.08.:
27.08.:
01.09.:
11.09.:
14.10.:
17.10.
21.10.:
25.10.:

18x vorkeimen

18x pflanzen

Erste Keime sichtbar

20x beginnen jetzt zu ranken

1819 geerntet

Geerntet

geerntet

Geerntet

Gut 2 kg geerntet, blanchiert und eingefroren

1430 g geerntet, 1000 g blanchiert und lang eingefroren

6489 geerntet

Trockene geerntet

: Ernte beendet, zum 'Trocknen auf Heizung im Wohnzimmer gelegt
Kraut Gber dem Boden abgeschnitten, geschreddert und auf Ko...

Letzte auf der Heizung getrocknete Bohnen aus der Hilse gep...

Kultur # 2026: Stangenbohne "Aus Minchen" Nachzucht - 2024-01
Meilenstein # 2027: 15.05.: Vorkeimen

27.01.2026

Entsorgt
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Entsorgt
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Ernte begonng
Geschlossen

2N

1/2


https://beanbeat.de/tipps-zur-lagerung-haltbarkeit-von-huelsenfruechten/

Meilenstein # 2028: 18.05.: 24x gepflanzt

Meilenstein # 2123: 24.05.: ca 15x nachgepflanzt

Meilenstein # 2124: 18.08.: 208g geerntet

Meilenstein # 2125: 19.08.: 184g geerntet

Meilenstein # 2126: 19.08.: 184g geerntet

Meilenstein # 2162: 17.09.: 73g Bohnenkerne geerntet

Meilenstein # 2163: 24.09.: 118g Bohnenkerne geerntet
Kultur # 2307: Stangenbohne "Aus Munchen" Nachzucht - 2025-01

Meilenstein # 2308: 04.05.: 29x einweichen in Wasser

Meilenstein # 2309: 06.05.: 29+3 trockene in Topfe gepflanzt

Meilenstein # 2333: 15.06.: ca. 30x vorgekeimte nachgelegt

Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Gepflanzt
Erledigt
Erledigt
Erledigt

Historie

#1 - 19.05.2023 09:00 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

#2 - 19.05.2023 09:02 - Ralph Twele
- Datei IMG_20220502_113320_992.jpg wurde hinzugefiigt

#3 - 19.05.2023 09:02 - Ralph Twele
- Datei IMG_20220502_113320_992.jpg wurde geléscht

#4 - 19.05.2023 09:16 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

#5 - 25.10.2023 19:25 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

#6 - 25.10.2023 20:26 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

27.01.2026
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