

Garten - Pflanze #1631

Stangenbohne "Aus München"

19.05.2023 08:59 - Ralph Twele

Status:	Neu	Beginn:	02.05.2022
Priorität:	Normal	Abgabedatum:	15.06.2025
Kategorie:			
Preis:	0.00	Preis/Pflanze:	0.00
Inhalt:	0	Haltbar bis:	

Beschreibung

Saatgut in Schoten geschenkt bekommen an Bushaltestelle in München

Kultur 2022-01

Macht guten Eindruck, sollte wiederholt werden.

Die Stangen sind zu glatt, die Pflanzen rutschen durch ihr Gewicht ab.

Kultur 2023-01

Dieses Jahr ganz hervorragend gediehen, auch nicht abgerutscht an den Stangen.

Nicht gekeimte Bohnen neu zu legen, war eine gute Entscheidung.

5 Bohnen pro Stange hat sich bewährt.

Die Querstangen haben gut funktioniert, vielleicht beim nächsten mal noch eine 2. Reihe anbringen.

Ernte frisch: 4259 g + x (181+2000+1430+648+x)

Ernte getrocknet: 1163 g

40 Bohnen aussortiert als Saatgut

Tipp

Körnerbohnen sollen kühl, dunkel, trocken unter Luftabschluss im Glas gelagert werden. Das gilt auch für aussortiertes Saatgut.

Unteraufgaben:

Kultur # 1632: Stangenbohne "Aus München" - 2022-01	Entsorgt
Meilenstein # 1633: 02.05.: 12 Bohnen gesät	Geschlossen
Meilenstein # 1634: 07.05.: Erste Keime nach 5 Tagen	Geschlossen
Meilenstein # 1635: 02.09.: Ernte nach 4 Monaten	Geschlossen
Meilenstein # 1636: 10.09.: Entsorgt	Geschlossen
Kultur # 1637: Stangenbohne "Aus München" Nachzucht - 2023-01	Entsorgt
Meilenstein # 1638: 17.05.: 18x vorkeimen	Geschlossen
Meilenstein # 1639: 19.05.: 18x pflanzen	Geschlossen
Meilenstein # 1648: 26.05.: Erste Keime sichtbar	Geschlossen
Meilenstein # 1671: 22.06.: 20x beginnen jetzt zu ranken	Geschlossen
Meilenstein # 1743: 12.08.: 181g geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 1762: 19.08.: Geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 1763: 23.08.: geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 1764: 24.08.: Geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 1765: 27.08.: Gut 2 kg geerntet, blanchiert und eingefroren	Geschlossen
Meilenstein # 1779: 01.09.: 1430 g geerntet, 1000 g blanchiert und lang eingefroren	Geschlossen
Meilenstein # 1787: 11.09.: 648g geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 1837: 14.10.: Trockene geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 1838: 17.10.: Ernte beendet, zum 'Trocknen auf Heizung im Wohnzimmer gelegt	Geschlossen
Meilenstein # 1839: 21.10.: Kraut über dem Boden abgeschnitten, geschreddert und auf Ko...	Geschlossen
Meilenstein # 1846: 25.10.: Letzte auf der Heizung getrocknete Bohnen aus der Hülse gep...	Geschlossen
Kultur # 2026: Stangenbohne "Aus München" Nachzucht - 2024-01	Ernte begonnen
Meilenstein # 2027: 15.05.: Vorkeimen	Geschlossen

Meilenstein # 2028: 18.05.: 24x gepflanzt	Geschlossen
Meilenstein # 2123: 24.05.: ca 15x nachgepflanzt	Geschlossen
Meilenstein # 2124: 18.08.: 208g geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 2125: 19.08.: 184g geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 2126: 19.08.: 184g geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 2162: 17.09.: 73g Bohnenkerne geerntet	Geschlossen
Meilenstein # 2163: 24.09.: 118g Bohnenkerne geerntet	Geschlossen
Kultur # 2307: Stangenbohne "Aus München" Nachzucht - 2025-01	Gepflanzt
Meilenstein # 2308: 04.05.: 29x einweichen in Wasser	Erledigt
Meilenstein # 2309: 06.05.: 29+3 trockene in Töpfen gepflanzt	Erledigt
Meilenstein # 2333: 15.06.: ca. 30x vorgekeimte nachgelegt	Erledigt

Historie

#1 - 19.05.2023 09:00 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

#2 - 19.05.2023 09:02 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20220502_113320_992.jpg* wurde hinzugefügt

#3 - 19.05.2023 09:02 - Ralph Twele

- Datei *IMG_20220502_113320_992.jpg* wurde gelöscht

#4 - 19.05.2023 09:16 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

#5 - 25.10.2023 19:25 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

#6 - 25.10.2023 20:26 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert